
2024年 5月１3日 

保護者各位 

保育園きぼうのつばさ 

 

保育参観のお知らせ 

 
    日頃より園運営にご理解ご協力賜り、誠に感謝申し上げます。 

    さて、年間行事予定でもお伝えしていた通り、下記の日程で保育参観を実施いたします。 

今回の保育参観では、『日頃の子どもたちの園での様子をみていただく』ことをねらいとして内容を 

考えております。平日開催となりますので、保育参観の参加につきましては、【自由参加】となります。

お仕事のご都合が合う方は、是非ご参加ください。お手数ですが、切り取り線以下にご記入の上、5 月

31日（金）までに保育者にご提出ください。 

   お忙しいところ恐縮ですが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

○開催内容 

  

 

 

 

-----------------------------------------   切り取り  ---------------------------------------- 

クラス名            。お子様の名前                      。   

どちらかに、〇をしてください。 

参加  ・  不参加 

☆参加の方はご記入をお願いいたします。該当する方にレ点チェックをお願いいたします。 

参観日当日の保育預かり時間 

□ 通常通り 

□ 通常とは異なる（下記に参観日当日の登降園の時間をご記入ください） 

登園時間    時    分 降園時間 時    分 

※お仕事がお休みの場合は、参観時間のみの預かり（上記表記載）または、9 時から 17 時の間でのお預かりになります。 

日   付 クラス 参観時間 開催場所 参観場所 

6 月 12日(水) ふわふわ 9：45～10：15 ふわふわ保育室 
保育室の扉・窓に目隠しをして保

護者の方の姿が見えない環境でご

覧いただきます。（立ち見） 

6 月 13日(木) ぽかぽか 9：45～10：15 ぽかぽか保育室 

6 月 14日(金) にこにこ 10：00～10：50 4階ひだまり 
活動している周りで、参観してい

ただきます。 

何かご不明な点がございましたら、保育者にお声掛けください。 

 
【お願い】 

・靴袋をお持ちください。 

・駐輪スペースが限られているため、徒歩でお越しくださいますようご協力をお願いいたます。 

・当日はお越しになりましたら、1階にてお待ちください。準備が整い次第ご案内させていただきます。 

5月 31 日（金）締め切り 

 


